ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

0£, 05Л022  № г / 4 3 3 0

от

Заявитель:
ООО «Химлайн»
453200, РБ, г. Ишимбай,
ул. Стахановская, д. 16 А, кв. 39

Ответчик:
ООО «Предприятие промышленного
железнодорожного транспорта»
(ООО «ППЖТ»)
453256, РБ, г. Салават,
ул. Молодогвардейцев, д. 30

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/10-667/2022 о нарушении

антимонопольного законодательства

28.04.2022 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы^-по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя комиссии:
-  врио заместителя руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Членов комиссии:

-  ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

- ведущего специалиста - эксперта отдела естественных
монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения действия ООО «ППЖТ» (453256, РБ, г. Салават, ул.
Молодогвардейцев, д. 30, ИНН 0266033300) пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции), — 1

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № Т0002/01/10-667/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению рассмотрение дела было
назначено на 28.04.2022 в 11 часов 30 минут.

В ходе заседания Комиссии 28.04.2022 Управлением установлена
необходимость изучения полученных документов, в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

0206856

mailto:to02@fas.gov.ru

I

Руководствуясь ч.2 n.l ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3
«О защите конкуренции», Комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

1

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № Т0002/01/10-667/2022.
2. Назначить дело № Т0002/01/10-667/2022 к рассмотрению на 23.05.2022 в

14:30 посредством использования системы TrueConf.
Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке

https://fasl.tconf.rt.ni/c/5455048909 для участия в рассмотрении дела.
3. Сторонам, участвующим в деле, в срок до 19.05.2022 представить

следующие документы на обозрение Комиссии:
ООО «Химлайн»: представить доказательства, что у общества не имеется

других альтернативных путей помимо железнодорожного пути необщего
пользования ООО «ППЖТ», обосновать отсутствие альтернативной возможности
подачи-уборки вагонов с приложением подтверждающих документов; i

- представить схему (планы, чертежи) по технологическому процессу
оказания услуг ООО «Химлайн» по подготовке под налив вагонов-цистерн и танк-
контейнеров на путях необщего пользования ООО «Химлайн» и указать каким
образом в данном случае задействуются пути необщего пользования ООО
«ППЖТ».

ООО «ППЖТ»: обосновать, что общество не занимает доминирующее
положение на рынке подачи-уборки вагонов на путях необщего пользования
находящихся в аренде ООО «ППЖТ» и примыкающих к путям ООО «Химлайн»; =

- представить схему (планы, чертежи) расположения путей- ООО «ППЖТ», А
ОАО «РЖД», ООО «Химлайн», а также иные документы, подтверждающие, что
ООО «Химлайн» может заключать договоры на подачу и уборку вагонов с иными
хозяйствующими субъектами помимо ООО «ППЖТ» применительно к путям
необщего пользования ООО «Химлайн» примыкающих к путям, необщего
пользования ООО «ППЖТ»;

- представить копию Инструкции «О порядке организации движения на
железнодорожном пути общего пользования между ООО «ППЖТ» и Станции
Салават КБШ ОАО «РЖД». ’ . / . "  •" >

Представленные в Башкортостанское УФАС России копии документов должны .быть
заверены надлежащим образом.

’ В случае невозможности представления документов необходимо указать причину
невозможности их представления, а также предполагаемые лицо или орган, у которых документы • ’ .
могут быть получены.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

2

https://fasl.tconf.rt.ni/c/5455048909